O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a  reprogramação  dos  serviços  do  Contrato  nº  001/2024, mediante 
acréscimo de valor conforme descrito abaixo: 
O valor total do presente aditivo é de R$ 375.050,57, passando o valor total do contrato de R$ 12.131.218,96 (doze milhões, cento 
trinta um mil, duzentos dezoito reais e noventa seis centavos) para R$ 12.506.269,53 (doze milhões, quinhentos seis mil, duzentos e 
sessenta nove reais e cinquenta três centavos). 
##DAT São Luiz do Anauá‐RR, 25 de fevereiro de 2026. 
ELIAS BESCHORNER DA SILVA 
Prefeito Municipal   

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Palácio	Prefeito	Gentil	Barbosa	Gomes

[...]

publicado no Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2026, Seção 03, 
página 328; no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima, em 02 de 
fevereiro de 2026, página 11; e no jornal Folha de Boa Vista, edição 
1810/2026, de 31 de janeiro a 01 de fevereiro de 2026, página 01. 

ONDE SE LÊ: Valor: R$ 2.504.835,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos). 

LEIA-SE: Valor: R$ 2.504.839,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos). 

Permanecem inalteradas as demais disposições do resultado anteriormente 
publicado. 

São Luiz do Anauá/RR, 26 de fevereiro de 2026. 

Elias Beschorner da Silva 
Prefeito Municipal 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

[...]

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR. 

INTERESSADO: G M BUENO BRASIL & CIA LTDA 
CNPJ nº: 14.466.742/0001-11. 

Fundamento Legal: Art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 30, 
de 15 de janeiro de 2024. 

VALOR TOTAL:  R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais). 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Secretaria Municipal de Licitações, 
Contratos e Convênios – SEMLIC. 

São João da Baliza/RR, 23 de fevereiro de 2026. 

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 
                                                                      Prefeita Municipal

[...]

Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2026, Seção 03, página 328; no 
Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima, em 03 de fevereiro de 
2026, página 13; e no jornal Folha de Boa Vista, edição 1810/2026, de 03 de 
fevereiro de 2026, página 01. 

ONDE SE LÊ: Valor: R$ 2.504.835,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos). 

LEIA-SE: Valor: R$ 2.504.839,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos). 

Permanecem inalteradas as demais disposições do extrato anteriormente 
publicado. 

São Luiz do Anauá/RR, 26 de fevereiro de 2026. 

Elias Beschorner da Silva 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

[...]

e no jornal Folha de Boa Vista, edição 
1810/2026, de 31 de janeiro á 01 de fevereiro de 2026, página 01. 

ONDE SE LÊ: Valor: R$ 2.504.835,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos). 

LEIA-SE: Valor: R$ 2.504.839,77 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos). 

Permanecem inalteradas as demais disposições do resultado anteriormente 
publicado. 

São Luiz do Anauá/RR, 26 de fevereiro de 2026. 

Elias Beschorner da Silva 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA